
 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

 
 
 

Il Direttore del Centro CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 
 

VISTO il regolamento per il conferimento a terzi estranei all’Università di incarichi di prestazione 
d’opera autonoma emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 

VISTO il D.R. n. 227/2022 di autorizzazione all’emanazione dell’Avviso di Selezione per il 
Conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma occasionale presso il Centro CSEIA – 
Centro Studi in Affari Europei e Internazionali dell’Università degli Studi di Parma;  

VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito di Ateneo in data 17 febbraio 2022 e scadenza il 4 
marzo 2022; 

VISTO il D.D.C. n. 7 del 09.03.2022 con cui è stata nominata la Commissione; 

VISTI gli atti relativi alla selezione sopracitata; 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera autonoma occasionale presso 
il Centro CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali dell’Università degli Studi di Parma 
 
 1) Dott.ssa Virginia Oddi valutazione titoli: 16/30 prova orale: 26/30   totale: 42/60 
  
Autorizza conseguentemente la stipula di n. 1 contratto di prestazione d’opera autonoma 
occasionale per attività, sul piano scientifico e organizzativo, rivolta alla realizzazione di una tavola 
rotonda sul tema “Prevenzione e contrasto dei reati ambientali con infiltrazioni della criminalità 
organizzata: dalla dimensione locale alla cooperazione transnazionale”, e alla redazione, entro il 31 
luglio 2022, di un contributo scientifico su un tema connesso agli argomenti della tavola rotonda, 
che sarà pubblicato in una rivista di Fascia A, per un importo pari a € 800,00 omnicomprensivo, da 
svolgersi nel termine previsto di 60 giorni dalla data di sottoscrizione del contratto e per un 
ammontare del compenso pattuito, di cui si dichiara la congruità, pari a 800,00 (ottocento/00) euro 
onnicomprensivi con la Dott.ssa Virginia Oddi.    
 
La spesa graverà sul progetto “EventiCSEIA_Osservatorio_TRASF- Progetto Cofinanziamento 
Progetto Osservatorio Permanente Legalità”, Voce Coan CA.C.B.08.01.02.03 Compensi per 
prestazioni di lavoro autonomo per ricerca istituzionale del bilancio preventivo autorizzativo in 
corso, che presenta la necessaria disponibilità. 
               IL DIRETTORE DEL CENTRO CSEIA 

          Prof.ssa Laura Pineschi 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 




		2022-04-26T10:40:51+0200
	IT
	Laura Pineschi




